
 
 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR ALTERAÇÃO  DO EDITAL  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022. 

PROCESSO LICITATORIO Nº 001/2022. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS, Estado de mato Grosso do Sul, 

através do Pregoeiro e sua equipe de Apoio, torna público no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por Lei e considerando as necessidades 

de real interesse publico, TORNA PUBLICO para os interessados que O Edital do 

Pregão Presencial nº 001/2022, Processo Licitatório nº 001/2022, exclusivo para 

Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP), ou 

Microempreendedores Individuais (MEI), tipo Menor Preço Por Item, que tem 

como objeto o registro de preços para aquisição futura de areia fina branca para 

atendimento das secretarias de infraestrutura, assistência social, educação e 

esporte do município, com data abertura das Propostas e Documentação para o 

dia 18/01/2022 ás 08h30min horas, conforme publicado no Diário Oficial do 

Município de Deodápolis nº 1086, pagina 2 de 05 de janeiro de 2022.  Tendo em 

vista que o mesmo foi declarado DESERTO, diante da falta de interesse na 

participação das ME, EPP e MEI, fica o referido Pregão PRORROGADO, 

conforme prevê o Artigo 21 §4º da Lei 8.666/93, sendo a nova data de abertura 

das propostas e documentações para o dia 01 de fevereiro de 2022, ás 

08h30min horas, o edital será aberto para quaisquer empresas 

especializadas do ramo correlacionado ao objeto desta licitação. 

 

 

Deodápolis - MS, 18 de janeiro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

CLOVIS DE SOUZA LIMA 

PREGOEIRO - DECRETO 064/2021 

 

 

 
 


